
Pravidla pro hlasování způsobem „per rollam“ (korespondenční hlasování) pro jednání ÚVV ČSCH 

 

1. V odůvodněných případech může ÚVV ČSCH přijmout rozhodnutí mimo společné 

zasedání s využitím elektronické pošty tzv. hlasováním „per rollam“. 

 

2. Rozhodování prostřednictvím hlasování „per rollam“ je možné ve všech činnostech 

ÚVV ČSCH mimo návrhu rozpočtu, návrhu změny Stanov ČSCH a návrhu na prodej 

nemovitostí. 

 

3. Hlasovat způsobem „per rollam“ může dát: 

a) Předseda ÚVV ČSCH 

b) Místopředseda ÚVV ČSCH nebo jiný člen ÚVV ČSCH – pověřený předsedou ÚVV ČSCH. 

 

4. Dokumentaci pro hlasování a z hlasování způsobem „per rollam“ vyhlašuje předseda 

(místopředseda) ÚVV ČSCH. 

 

5. Jednoznačně formulované otázky nebo návrhy rozhodnutí jsou zaslány vždy všem 

členům ÚVV ČSCH najednou na jimi sdělenou e-mailovou adresu a oznámení SMS zprávy o zahájení 

hlasování „per rollam“ na jimi sdělený telefonní kontakt. 

 

6. Každý člen ÚVV ČSCH zasílá svůj hlas všem členům ÚVV ČSCH jako odpovědní e-mailovou zprávu 

na zaslané otázky nebo návrhy usnesení. 

 

7. Aby bylo hlasování platné, musí se do 72 hodin od zahájení hlasování zúčastnit tohoto 

hlasování (souhlasit nebo nesouhlasit) nadpoloviční počet členů ÚVV ČSCH jako při 

hlasování na společném zasedání ÚVV ČSCH. K přijetí rozhodnutí je nutný souhlas 

nadpoloviční většiny účastníků hlasování. Nevyjádření se není považováno za souhlas, 

ale za neúčast na hlasování. Hlasování je ukončeno uplynutím 72 hodin od zahájení 

hlasování, tj. od odeslání příslušné otázky nebo návrhu usnesení k hlasování. 

 

8. Výsledek hlasování zpracuje výkonný ředitel Sekretariátu ÚVV ČSCH do 48 hodin od 



ukončení hlasování do „Protokolu o hlasování“, tento zašle předsedovi ÚVV ČSCH 

k autorizaci. Předseda provede autorizaci do 12 hodin od obdržení „Protokolu o 

hlasování“. Místopředseda ÚVV ČSCH převede zaslané odpovědi členů ÚVV ČSCH 

do listinného vyhotovení a uschová je pro archivaci v listinném a elektronickém 

vyhotovení. 

 

9. Místopředseda ÚVV ČSCH zašle následně výsledek hlasování členům ÚVV ČSCH, 

nejpozději však do 72 hodin od ukončení hlasování. 

 

10. Na nejbližším zasedání projedná ÚVV ČSCH informaci o hlasování způsobem „per 

rollam“, výsledek hlasování uvede do zápisu ze zasedání a tento zápis zveřejní na 

webovém portálu ČSCH. 

 

11. Tato Pravidla hlasování způsobem „per rollam“ schválili členové ÚVV ČSCH dne 

23. 07.2020 jako doplňující informace k procesu schvalování, který je uveden v 

Jednacím řádu ČSCH.  

 

Zapsal: Ing. Radek Novotný, místopředseda ÚVV ČSCH 

V Praze dne 24. 07. 2020 

 


